



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 116/2026

VIGÊNCIA ATÉ 22/06/2027

Item	1179 Código	UIRAPURU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS DE C CNPJ: 22.475.396/0001-66 AV PREFEITO SEBASTIAO ASSIS, 333 ***** - CENTRO, OURO FINO - MG, CEP: 37570-000 Telefone: (35) 3241-1914 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	019.003.870	MOURÃO EM CONCRETO ARMADO RETO Mourão em concreto armado reto com dimensões de h = 2,40m, 10x10 cm (ferro 8mm estriado com concreto FCK 25 MPA), em consonância com as normas da ABNT Marca: UIRAPURU	UN	1000	62,00	62.000,00
17	128.000.024	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,40X1 M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,40x1 m Marca: UIRAPURU	UN	1000	53,90	53.900,00
19	128.000.026	GUIA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - MEIO FIO 100 X 30 X 10 CM Guia de concreto pré-moldado - meio fio 100 x 30 x 10 cm Marca: UIRAPURU	UN	5000	23,50	117.500,00
22	128.000.152	TAMPA DE CONCRETO, PARA ANEL DE POÇO. DIÂMETRO: 1,20X0,05M Marca: UIRAPURU	UN	20	210,90	4.218,00
26	128.000.035	LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas), unidirecional, sobrecarga de 350 kg/m2, vão até 5,00 m Marca: UIRAPURU	M2	500	61,30	30.650,00
27	128.000.036	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 250 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 250 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M Marca: UIRAPURU	M2	500	61,30	30.650,00
28	128.000.038	PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA Piso em concreto modelo intertravado de 16 faces, espessura 8cm, FCK 35mpa Marca: UIRAPURU	M2	3000	79,00	237.000,00
29	128.000.039	PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA Piso em concreto modelo intertravado de 16 faces, espessura 6cm, FCK 35mpa Marca: UIRAPURU	M2	3000	74,50	223.500,00
37	128.000.062	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 MM, parede mínima 30mm. (NBR- 8890/2020: Classe PS-1). Marca: UIRAPURU	UN	300	77,75	23.325,00
		Total do Proponente				782.743,00
Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	128.000.030	LAJE DE CONCRETO 1X1 M COM 15 CM DE ALTURA Laje de concreto 1x1 m com 15 cm de altura Marca: ABR BLOCOS	M2	1000	464,30	464.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



4	019.003.869	MOURÃO EM CONCRETO ARMADO PARA ALAMBRADO COM PONTA VIRADA Mourão em concreto armado para alambrado com ponta virada com dimensões de h = 2,40m (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA) e com ponta de h = 0,50m, 10x10 cm em consonância com as normas da ABNT Marca: CONSTRUMINAS	UN	1000	63,90	63.900,00
32	128.000.050	BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO COM ENCOSTO BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO COM ENCOSTO para áreas externas e públicas, contendo três partes (assento com encosto e 2 pés separados), medidas de 1,5x0,45x0,45. Marca: TORRES	UN	50	499,90	24.995,00
		Total do Proponente				553.195,00
Item	6756 Código	TUBAO LTDA CNPJ: 40.064.806/0001-68 AV ISMENIA VITTA REIS, 140 ***** - IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-332 Telefone: (35) 3425-2510 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	128.000.023	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,30X1M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,30x1m Marca: PROPRIA	UN	1000	43,00	43.000,00
18	128.000.025	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,60X1 M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,60x1 m Marca: PROPRIA	UN	1000	80,00	80.000,00
21	128.000.151	TAMPA DE CONCRETO, PARA ANEL DE POÇO. DIÂMETRO: 1,50X0,05M Marca: PROPRIA	UN	20	245,00	4.900,00
24	128.000.154	ANEL DE POÇO EM CONCRETO 1,50 X 0,50 M Fabricado em concreto de alta resistência, sistema de encaixe (macho e fêmea), diâmetro de 1,50 X 0,50 m Marca: PROPRIA	UN	40	440,00	17.600,00
39	128.000.060	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 MM, espessura parede mínima 55mm. (NBR-8890/2020). Marca: PROPRIA	UN	1200	154,00	184.800,00
41	128.000.057	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO para águas pluviais, Classe PA-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 1000 MM, diâmetro interno 1.000mm, espessura parede mínima 80mm. (NBR- 8890/2020). Marca: PROPRIA	UN	200	589,00	117.800,00
		Total do Proponente				448.100,00
Item	14745 Código	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 43.728.909/0001-73 BELO, 9999 - AREA RURAL DE FORMIGA, FORMIGA - MG, CEP: 35578-899 Telefone: (37) 3322-3131 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	128.000.027	PISO TÁTIL 25 X 25 CM Piso tátil 25 x 25 cm Marca: PROPRIA	M2	100	79,49	7.949,00
8	128.000.034	PISO DE CONCRETO RETANGULAR INTERTRAVADO DIVERSAS CORES. DIMENSÕES 20X10X4,5CM Piso de concreto retangular intertravado diversas cores. dimensões 20x10x4,5cm Marca: PROPRIA	UN	10000	1,29	12.900,00
		Total do Proponente				20.849,00
Item	15862 Código	JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA CNPJ: 09.070.645/0001-75 Br 491 Km 221, 560 - Industrial, Eloi Mendes - MG, CEP: 37110-000 Telefone: (35)399844-5067Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



10	128.000.017	ADUELA DE CONCRETO ARMADO (TUBO CELULAR) 3,00M X 3,00M Aduela de concreto armado (tubo celular) 3,00m x 3,00m, confeccionadas conforme NBR 15396 Marca: PROPRIA	UN	100	9.800,00	980.000,00
11	128.000.045	ADUELA DE CONCRETO ARMADO (TUBO CELULAR) 2,00M X 2,00M Aduela de concreto armado (tubo celular) 2,00m x 2,00m, confeccionadas conforme NBR 15396 Marca: PROPRIA	UN	100	6.100,00	610.000,00
12	128.000.018	ADUELA DE CONCRETO ARMADO (TUBO CELULAR) 3,00M X 1,00M Aduela de concreto armado (tubo celular) 3,00m x 1,00m, confeccionadas conforme NBR 15396 Marca: PROPRIA	UN	100	7.700,00	770.000,00
13	128.000.019	ADUELA DE CONCRETO ARMADO (TUBO CELULAR) 3,00M X 1,50M Aduela de concreto armado (tubo celular) 3,00m x 1,50 m, confeccionadas conforme NBR 15396 Marca: PROPRIA	UN	100	8.700,00	870.000,00
14	128.000.020	ADUELAS DE CONCRETO, ARMADO (TUBO CELULAR) 2,00M X 1,50M Aduelas de concreto, armado (tubo celular) 2,00m x 1,50m confeccionadas conforme NBR 15396 Marca: PROPRIA	UN	100	5.500,00	550.000,00
15	128.000.021	ANEL DE CONCRETO PARA POÇO, 200 X 50 CM Anel de concreto para poço, 200 x 50 cm Marca: PROPRIA	UN	50	400,00	20.000,00
20	128.000.029	TAMPA DE CONCRETO, PARA ANEL DE POÇO. DIÂMETRO: 2,00X0,05M Tampa de concreto, para anel de poço. diâmetro: 2,00x0,05m Marca: PROPRIA	UN	20	440,00	8.800,00
36	128.000.156	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1500 MM Diâmetro interno 1.500mm, altura 1.500mm espessura parede MÍNIMA 130mm e peso 1.733 kg/pç. (NBR-8890/2020: classe PA-2). Marca: PROPRIA	UN	100	2.000,00	200.000,00
40	128.000.059	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO para águas pluviais, Classe PA-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 800 MM, espessura parede mínima 72mm. (NBR-8890/2020). Marca: PROPRIA	UN	1000	470,00	470.000,00
		Total do Proponente				4.478.800,00
Item	15863 Código	PRISMA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ: 20.415.965/0001-52 Dos Colonos, 45 Est Sta Eugenia S/n - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 23520-540 Telefone: (21)92825-6442 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	019.004.190	GRELHA DE CONCRETO FDE - MODELO 10 FUROS LARGURA 24,5 CM, COMPRIMENTO 59 CM, ESPESSURA 5 CM, 10 FUROS, 15 KG - PEÇA Marca: PROPRIA	UN	1000	116,00	116.000,00
31	019.004.189	GRELHA DE CONCRETO 16 FUROS 25X100X5 CM Largura 25 cm, comprimento 100 cm, espessura 5 cm, 16 furos, 24 kg - peça. Marca: PROPRIA	UN	1000	284,00	284.000,00
		Total do Proponente				400.000,00
Item	15864 Código	THIAGO GUILHERME SILVA LTDA CNPJ: 13.622.914/0001-36 Luiz Cardoso Pinto, 300 - Santa Edwiges, Borda da Mata - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35)99955-6294Fax: (35)99834-6918 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



6	019.003.871	ESCORA DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES 2,45M DE ALTURA X 0,18 CM PONTA CURVADA Escora de concreto armado com dimensões aproximadas de 2,45m de altura x 0,18 cm ponta curvada 10 x 10 cm (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA) em consonância com as normas da ABNT Marca: PROPRIA	UN	1000	52,76	52.760,00
7	128.000.055	PLACA EM CONCRETO ARMADO PARA MURO PRÉ MOLDADO COM APROXIMADAMENTE 193 CM X 0,49 CM X 3CM PLACA EM CONCRETO ARMADO PARA MURO PRÉ MOLDADO COM APROXIMADAMENTE 193 CM X 0,49 CM X 3CM (tela Q138 e concreto FCK 25 MPA) com consonância com as normas da ABNT Marca: PROPRIA	UN	5000	150,00	750.000,00
23	128.000.153	ANEL DE POÇO EM CONCRETO 1,20 X 0,50 M Fabricado em concreto de alta resistência, sistema de encaixe (macho e fêmea), diâmetro de 1,20 X 0,50 m Marca: PROPRIA	UN	40	224,00	8.960,00
38	128.000.061	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 MM, espessura parede mínima 40mm. (NBR-8890/2020). Marca: PROPRIA	UN	1200	91,00	109.200,00
		Total do Proponente				920.920,00
Item	15869 Código	MARMORITES NUNES LTDA CNPJ: 03.700.680/0001-44 br-040, s/n km 517 sent sete lag - vereda, ribeirão das neves - MG, CEP: 33822-502 Telefone: (31)98511-1443 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	128.000.051	BANCO EM CONCRETO PÉS CURVOS SEM ENCOSTO Banco em concreto pés curvos sem encosto Ideal para e áreas externas e públicas em geral. fornecido peça única. dimensões 1,5x0,45x0,45 m Marca: MESA&CIA	UN	30	497,90	14.937,00
		Total do Proponente				14.937,00